
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

.5
.2

0
1
8
 9

:2
7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. David Rosulek 

Číslo studenta:  E15979 

Název diplomové práce:  Podnikatelský záměr začínajícího podnikatele 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zpracovat podnikatelský záměr začínajícího podnikatele, 

který obsahuje finanční plán, marketingovou analýzu, výhled na rozvoj podniku v 

dalších letech, možnosti získávání finančních prostředků z evropských i národních 

zdrojů. Dále pak vyhodnotit současnou situaci a na základě zjištěných poznatků 

navrhnout doporučení pro úspěšné budoucí podnikání. 

Vedoucí práce: Ing. Jana Školudová, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autor se ve své práci zaměřuje na podnikatelský záměr vybrané činnosti, a to ve spolupráci s ředitelem MAS 

Královská cesta o.p.s.. Práce má logickou strukturu, je rozdělena do 6 navazujících kapitol. V teoretické části 

autor popisuje význam podnikání v současné době, dále se věnuje dané problematice a charakterizuje 

podnikatelský plán. Analytická část je zaměřena na vypracování konkrétního podnikatelského plánu - založení 

kavárny v Habrech, včetně finančního plánu, marketingového plánu a možnosti čerpání z evropských i národních 

zdrojů.  Dále jsou zpracovány výsledky z dotazníkového šetření, kde autor práce provedl analýzu trhu. V 6. 

kapitole se autor práce věnuje souhrnu podnikatelského plánu a doporučení pro úspěšné podnikání. Lze tuto 

práci brát za adekvátní základ pro vybranou podnikatelskou činnost.  Je možno konstatovat, že deklarovaný cíl 

v zadání diplomové práce byl naplněn. Doporučuji diplomovou práci k obhajobě.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém určil nejvyšší míru podobnosti 0 %. Vedoucí práce posoudil práci a uvádí, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

 

1) Na str. 69 uvádíte „nejasná představa o podniku“. Bude se tento podnikatelský záměr realizovat? Pokud 

ano, v jakém časovém horizontu? 

2) Na str. 81 uvádíte výdaje na propagaci 30 000 Kč – které položky do této částky zahrnujete? 

3) Za jak dlouho dosáhne podnik zisku? Jaká je doba návratnosti investice? 

4) Jak udržitelná je podle Vás Vámi odhadnutá poptávka?  

 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 3.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


